
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33506 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2017

GUARDA MUNICIPAL DE BELÉM
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art. 38º, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 
c/c art. 9º, IX, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e art. 4º, 
V e VI do Decreto Municipal nº 49.191/2005, HOMOLOGO 
em favor da empresa WPP - COMÉRCIO DE MOTOS LTDA 
CNPJ:06.928.571/0001-77 no valor de R$ 201.600,00 (duzentos 
e um mil e seiscentos reais) conforme consta do Processo nº 
1147/2017 referente procedimento licitatório na modalidade 
de Pregão Eletrônico nº 112/2017, destinado a “Aquisição de 
Veículos (Motocicletas) Operacionais” em execução ao Convênio 
001/2017-SEGUP/GMB, visando o Reaparelhamento da Guarda 
Municipal de Belém, dispondo o Edital e anexos de todas as 
especifi cações técnicas.

Belém, 24 de novembro de 2017.
ALMIR AUGUSTO FERREIRA DA SILVA

Inspetor Geral da Guarda Municipal de Belém

Protocolo: 254441

FAZ. TANGARÁ, RENATO ANVERSA, CPF: 531.259.242-00, torna 
público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de 
agricultura e pecuária situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 254425

A empresa Posto Ubn Ltda situada na Rod BR 316 Km 5 
Ananindeua-Pará, CNPJ 03.577.000/0002-28 E Insc. Est. 
15.231.919-0 vem comunicar o extravio da registradora Yanco 
2000 ECF - MR serie 8740, de acordo com o boletim de ocorrência 
00013/2017.105484-9 de 23/11/2017.

Protocolo: 254429

PORTARIA Nº 745/2017 - GP
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO PARÁ, 
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de suas 
atribuições legais e art. 73 da Lei Oragânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar a Sra. ELENY RODRIGUES GUIMARÃES, 
brasileira, RG. 548562 PC - PA, CPF nº 165.948.941-53 do cargo 
efetivo de Auxiliar de Enfermagem, junto à Secreataria Municipal 
de Saúde.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 
10 de Novembro de 2017.

ISMAEL GONÇALVES BARBOSA
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo: 254404

V COELHO DE MENEZES EIRELI - EPP, CNPJ Nº 
13.330.333/0001-20, torna público que está dando entrada junto 
à SEMMA - Tucuruí/PA, no pedido de Licença de Operação - LO, 
para atividade de comércio varejista de mercadorias em geral, 
com predominância de produtos alimentícios - supermercados

Protocolo: 254408

JUCIMAR BOMBANA - CPF: 614.131.940-87, proprietário da 
Fazenda Rancho Gaúcho, localizado no município de Paragominas 
- PA, torna público que requereu junto à SEMMA - Paragominas, 
a obtenção de Licença Ambiental Rural (LAR) para a atividade 
de Agricultura.

Protocolo: 254412

GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO BRASIL NOVO, inscrito no CNPJ 
nº 07.868.912/0006-33, localizado à Rodovia Transamazônica, 
Km 46, bairro Interior Município de Brasil Novo, Estado do 
Pará, torna público que solicitou à Secretária Municipal de Meio 
Ambiente de Brasil Novo - SEMMA, a renovação da Licença de 
Operação para atividade de Posto Revendedor de Combustível.

Protocolo: 254416


